COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12022/08/01000101

SECRETARIA

Câmara Municipal de Fernão - Fernão - SP
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo 111111111111111

000101

-·1
!
1

1
il
1
1
1

Número ' Ano 000101/2022

Data / Horário 0.1/08/2022 - 15 :49:06

Ementa

Autor

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA JOANA FINATJ PEREIRA, OCORRIDO NO DI/, 07 1:

::::,::NGANELLI ~•~i
. l1

10

1

Número da
Matéria

Emitido por

' ~ úmero Páginas

1Natureza Legislativo !I
.: Tipo Matéria Moções - - ·· .. =·'=11
;::::,=======ir================================·=)!

_____!I'=======,i=============================:.==- ··--,1

ji
11

:=======;:==============================-)!
li edna i!

-=======:!.=:::=============================- - --·-···

• CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESARN.º 10/2022
(de autoria da Vereadora Karina Fanton Tanganelli)

"PESAR EM HONRA AO RECENTE FALECIMENTO DA SENHORA JOANA
FINATI PEREIRA".

A Câmara Municipal de Fernão - SP, através da Vereadora
Karina Fanton Tanganelli, presta homenagem póstuma a família da senhora Joana
Finati Pereira que veio a óbito na data de 02 de julho de 2022.

Queremos através desta Moção, externar votos de mais
profundo pesar pelo falecimento da senhora Joana Finati Pereira.

Era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos,
morada de Fernão há 42 anos, deixa o esposo Salvador Benega, 4 filhos, Nelci,
Nelsineia, Neli e Neuvair, 9 netos: Maria, José, Marcilaine, Geisy, Geferson,
Guilherme, Nelisy, Nilson, Naely e Niely, 4 Bisnetas: Adrielly, Amabilly, Emanuelly
e Lavinya, deixando irreparável lacuna no seio de sua família e amigos.

Essa Casa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela
homenagem póstuma a esta família a quem temos muito apreço, apresentando
publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor.

Aos familiares, o nosso fraternal abraço com votos de pesar, e irrestrita
solidariedade pela triste e irreparável perda, aos quais expressamos as nossas sinceras
condolências.

Sala das Sessões, 29 de julho 2022.

e
Karina Fanton Tanganelli

Vereadora

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.0 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

• Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 11ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 7ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 01/08/2022 - 19:00
Encerramento: -

Expedientes

Leitura de Matérias:

Outras Delil>erações

- Ata da 10ª Sessão Ordinária de 2022. discussão e votação únicas

Matérias do Expediente
Matéria Ementa . ( .., , . .,'' . •' . ._- ?',·· ..... Situação
1 · Projeto de Lei
Complementar do
Executivo n° 38 de DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI Nº 345/2006,2022 REGULAMENTADA O BENFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE E DÁ Proposição inclusa no
Processo:. OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Expediente
Autor:JOSE
VALENTIM FODRA ·
PREFEITO
2 • Projeto de Lei do
Executivo n° 17 de DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL PELO2022 EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE RESPOSAVÉL PELA SEÇÃO DE Proposição inclusa noProcesso:• PESSOAL E RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO DO ExpedienteAutor:JOSE MUNICÍPIO DE FERNÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.VALENTIM FODRA ·
PREFEITO
3 • Projeto de Lei do
Executivo n° 18 de
2022 DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Proposição inclusa noProcesso: - ESPECIAL AO ORÇAMENTO DE 2022 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ExpedienteAutor:JOSE
VALENTIM FODRA ·
PREFEITO
4 • Projeto de Lei do DISPÕE SOBRE A AUTORJZAÇÃO AO PODER EXECl!TIVO MUNICIPALExecutivo n° 19 de
2022 PARA COMPLEMENTAR O VALOR DA REMUNERAÇAO DOS CARGOS

DE AGENTE COMUNITÁTRJO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE DE Proposição inclusa noProcesso:· ENDEMIAS AO PISO SALARIAL PROFISSIONAL NACIONAL ExpedienteAutor:JOSE ESTIPULADO PELA EMENDA CONSTIUCIONAL Nº 120/2022, E DÁVALENTIM FODRA · OUTRAS PROVIDÊNCIAS.PREFEITO
5 • Projeto de Lei do
Executivo n° 20 de
2022 DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL Proposição inclusa noProcesso:• SUPLEMENTAR E ESPECIAL AO ORÇAMENTO DE 2022 E DA OUTRAS
Autor:JOSE PROVIDÊNCIAS. Expediente
VALENTIM FODRA ·
PREFEITO

6 - Requerimentos n° REQUER AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A PROVIDÊNCIAS NO
SENTIDO DE VIABILIZAR A REGULAMENTAÇÃO DE UM ADICIONAL11 de 2022 OU GRATIFICAÇÃO ESPECIAL PARA OS BRJGADISTA MUNICIPAL DE Proposição inclusa noProcesso: - INCÊNDIO. ExpedienteAutor: EBER ROGÉRJO

ASSIS (BILL) Obs.: discussão e votação únicas

Av. Gel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Te/.: (14) 3273-1011 http://
www.fernao.sp.leg.br • E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br 29/07/2022

29/07/2022 Página 1

• Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 11ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 7ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

Matéria Ementa '· ,. Situação
7 - Indicações nª 9 de
2022 INDICAAO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A POSSIBILIDADE DE

Proposição inclusa noProcesso: - UMAAJUDADE TRANSPORTE PARA NOSSO MUNÍCIPES QUE
Autor: DIVA DE TRABALHAM EM MUNICÍPIOS VIZINHOS. Expediente
OLIVEIRA
8 - Indicações n° 10 de
2022

INDICAAO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA COLOCAR UMA Proposição inclusa noProcesso: -
Autor: DIVA DE LOMBADANA RUAJOSÉ HILARIO CAPELI, BAIRRO CJ HAB FERNÃO D Expediente
OLIVEIRA
9 - Indicações n° 11 de
2022

INDICAAO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A POSSIBILIDADE DEProcesso: -
INSTALAR UMALINHA DE TELEFONIAFIXA NO POSTO DE Proposição inclusa no

Autor: JOSIEL ATENDIMENTO DOS CORREIOS. Expediente
CANDIDO NEGRÃO
(ALEMÃO)

Matérias da Ordem do Dia

Não existem Matérias de Ordem do Dia para essa Sessão Plenária

Av. Cel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Tel.: (14) 3273-1011 littp://
www.femao.sp.leg.br - E-mail: camara@cmfemao.sp.gov.br 29/07/2022

29/07/2022 Página 2

• Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Resumo da 11ª Reunião Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 7ª (2021 - 2024)
(Atual) Legislatura

Informações Básicas
Tipo da Sessão: Ordinária

Abertura: 01/08/2022 - 19:10

Encerramento: 01/08/2022 - 20:45

Conteúdo Multimídia
Multimídia Audio: https://www.youtube.com/watch?v=fzwghQMUkAI

Multimídia Video: https://www.youtube.com/watch?v=fzwghQMUkAI

Mesa Diretora

Lista de Presença da Sessão
DIVA DE OLIVEIRNREPUBLICA

DONIZETE FERNANDES DA SILVNPODE

EBER ROGÉRIO ASSIS (BILL)/REPUBLICA

GERÔNIMO RODRIGUES DOS SANTOS/REPUBLICA

JOSIEL CANDIDO NEGRÃO (ALEMÃO)/REPUBLICA

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS (BARBA)/REPUBLICA

KARINA TANGANELLI/PODE

LUIZ ALFREDO LEARDINI/PODE

SÉRGIO APARECIDO BATISTNREPUBLICA

Expedientes
Correspondências Recebidas

- Oficio n.2 152-2022 do Executivo encaminhando resposta a indicação n.2 08/2022;

Leitura de Matérias

Outras Deliberações

- Ata da 10ª Sessão Ordinária de 2022. aprovado por unanimidades de votos em
discussão e votação únicas

Av. Gel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Tel.: (14) 3273-1011 http://
www.femao.sp.leg.br - E-mail: camara@cmfemao.sp.gov.br 02/08/2022

02/08/2022 Página 1

• Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Resumo da 11 ª Reunião Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 7ª (2021 - 2024)
(Atual) Legislatura

Matérias do Expediente
Matéria •·, Ementa .,•·<,">·f·,•~ , ... ,.e . .:- ',,,-·'.- ,· Resultado da Votação
1 • PJE Projeto de DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI NgLei Complementar 345/2006, REGULAMENTADA O BENEFÍCIO DE PENSÃO PORdo Executivo MORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.38/2022 Matéria lida
Turno: Obs.: Proposição considerada objeto de deliberação, encaminhada asAutor: JOSE
VALENTIM FODRA comissões permanentes para emissão dos pareceres

2 • PE Projeto de DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR ESPECIAL AO ORÇAMENTO DE 2022 E DALei do Executivo OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (EXECUÇÃO DE TROCA DE18/2022

Turno: ILUMINAÇÃO PÚBLICA PELA TECNOLOGIA LED). Matéria lida
Autor:JOSE Obs.: Proposição considerada objeto de deliberação, encaminhada asVALENTIM FODRA comissões permanentes para emissão dos pareceres

3 • PE Projeto de DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
Lei do Executivo SUPLEMENTAR E ESPECIAL AO ORÇAMENTO DE 2022 E DA
20/2022 OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (SUPLEMENTAR FICHAS DE DESPESA) Matéria lidaTurno:
Autor: JOSE Obs.: Proposição considerada objeto de deliberação, encaminhada as
VALENTIM FODRA comissões permanentes para emissão dos pareceres

4 . MOCAO MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA JOANA AprovadoMoções 10/2022 FINATI PEREIRA, OCORRIDO NO DIA 07 DE JULHO 2022.Turno: por unanimidade de votosAutor: Karina Obs.: discussão e votação únicas em discussão e votaçãoTanganelli únicas

5 . REQ
Requerimentos REQUER AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A PROVIDÊNCIAS Aprovado
11/2022 NO SENTIDO DE VIABILI~ A REGULAMENTAÇÃO DE UM
Turno: ADICIONAL OU GRATIFICAÇAO ESPECIAL PARA OS BRIGADISTA por unanimidade de votos
Autor: Eber MUNICIPAL DE INCÊNDIO. em discussão e votação
Rogerio Assis únicas

6 - IND Indicações
9/2022 INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A POSSIBILIDADE DE
Turno: UMA AJUDA DE TRANS_PORTE PARA NOSSO MUNÍCIPES QUE Matéria lida
Autor: DIVA DE TRABALHAM EM MUNICIPIOS VIZINHOS.
OLIVEIRA

7 • IND Indicações
10/2022 INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA COLOCAR UMA
Turno: LOMB~DA NA RUA JOSÉ HILARIO CAPELI, BAIRRO CJ HAB Matéria lida
Autor: DIVA DE FERNAO D
OLIVEIRA

8 - IND Indicações INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A POSSIBILIDADE DE11/2022 INSTALAR UMA LINHA DE TELEFONIA FIXA NO POSTO DE Matéria lidaTun10: ATENDIMENTO DOS CORREIOS.Autor: Alemão

Oradores do Expediente

Lista de Presença da Ordem do Dia
DIVA DE OLIVEIRNREPUBLICA

DONIZETE FERNANDES DA SILVA/PODE

EBER ROGÉRIO ASSIS (BILL)/REPUBLICA

Av. Gel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Tel.. (14) 3273-1011 http://
www.femao.sp.leg.br - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br 02/08/2022

02/08/2022 Página 2

• Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Resumo da 11ª Reunião Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 7ª (2021 - 2024)
(Atual) Legislatura

GERÔNIMO RODRIGUES DOS SANTOS/REPUBLICA

JOSIEL CANDIDO NEGRÃO (ALEMÃO)/REPUBLICA

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS (BARBA)/REPUBLICA

KARINA TANGANELLI/PODE

LUIZ ALFREDO LEARDINI/PODE

SÉRGIO APARECIDO BATISTNREPUBLICA

Matérias da Ordem do Dia
!Matéria !Ementa IResult.ado da Votação

Oradores das Explicações Pessoais
1 - EBER ROGÉRIO ASSIS (BILL)/REPUBLICA -

2 - GERÔNIMO RODRIGUES DOS SANTOS/REPUBLICA -

3 - LUIZ ALFREDO LEARDINI/PODE -

4 - SÉRGIO APARECIDO BATISTNREPUBLICA -

Considerações Finais

Av. Gel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Tel.: (14) 3273-1011 http://
www.fernao.sp.leg.br - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br 02/08/2022

02/08/2022 Página 3

•
•

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal n2 888, de 20 de outubro de 2017

Ano V Edl ão n2 982

Moções

MOÇÃO DE PESARN.0 10/2022
(de autoria da Vereadora Karina Fanton Tangane/li)

~~Fefnll
Peq...na, ll'les ettovlda

Pá ina 36 de 38

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

"PESAR EM HONRA AO RECENTE FALECIMENTO DA SENHORA JOANA
FINATI PEREIRA".

A Câmara Municipal de Fernão - SP, através da Vereadora
Karina Fanton Tungunelli, presta homenagem póstuma a familia da senhora Joana
Fiuati Pereira que veio a óbito na data de 02 de julho de 2022.

Queremos através desta Moção, externar votos de mais
profundo pesar pelo falecimento da senhora Joana Finati Pereira.

Era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos,
morada de Fernão há 42 anos, deixa o esposo Salvador Benega, 4 filhos, Nelci,
Nclsineia, Neli e Neuvair, 9 netos: Maria, José, Marcilaine, Geisy, Gefcrson,
Guilherme, Nelisy, Nilson, Naely e Nicly, 4 Bisnetas: Adrielly, Amabilly, Emanuelly
e Lav:inya, deixando irreparável lacuna no seio de sua familia e amigos.

EssaCasa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela
homenagem póstuma a esta família a quem temos muito apreço, apresentando
publicam.ente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor.

Aos familiares, o nosso fraternal abraço com votos de pesar, e irrestrita
solidariedade pela triste e irreparável perda, aos quais expressamos as nossas sinceras
condolências.

Sala das Sw.ho de 2022.

Karina Fanton Tanganelli
Vereadora

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.0 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@femao.sp.leg.br

Site: www.femao.sp.leg.br

Município de Fernão • SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

•Sexta-feira, 05 de a osto de 2022

e

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal n2 888, de 20 de outubro de 2017

Ano V Edl ão n2 984

PODER LEGISLATIVO

Atos Leglslatlvos

Resumo da Sessão

Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

,_,~Fdr.11
Pequ.ena. ma• •trevlda

Pá lna 15 de 18

Resumo da 1111 Reunião Ordinária da 211 Sessão Legislativa da 711 (2021 - 2024)
(Atual) Legislatura

Informações Básicas
Tipo da Sessão: Ordinária

Abertura: 01/08/2022 - 19:10

Encerramento: 01/08/2022 - 20:45

Conteúdo Multimídia

Multimídia Audio: https://www.youtube.com/watch?v=fzwghQMUkAI

Multimídia Video: https://www.youtube.com/watch?v=fzwghQMUkAI

Mesa Diretora

Lista de Presença da Sessão
DIVA DE OLIVEIRA/REPUBLICA

DONIZETE FERNANDES DA SILVNPODE

EBER ROGÉRIO ASSIS (BILL)/REPUBLICA

GERÔNIMO RODRIGUES DOS SANTOS/REPUBLICA

JOSIEL CANDIDO NEGRÃO (ALEMÃO)/REPUBLICA

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS (BARBA)/REPUBLICA

KARINA TANGANELLI/PODE

LUIZ ALFREDO LEARDINI/PODE

SÉRGIO APARECIDO BATISTNREPUBLICA

Expedientes
Correspondências Recebidas

- Oficio n.0 152-2022 do Executivo encaminhando resposta a indicação n.0 08/2022;

Leitura de Matérias

Outras Deliberações

- Ata da 10" Sessão Ordinária de 2022. aprovado por unanimidades de votos em
discussão e votação únicas

Av. Gel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Tel.: (14) 3273-1011 http://
www.fernao.sp.leg.br - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br 05/08/2022

05/08/2022 Página 1

Município de Fernão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n• 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

• DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

.-,~Fdr.a
Pequena~ m•• •trevlda

Sexta-feira, OS de agosto de 2022

•
Conforme Lei Municipal nº 888, de 20 de outubro de 2017

Ano V I Edição n2 984 ---~-~~~-------

Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Página 16 de 18

Resumo da llíl Reunião Ordinária da 2íl Sessão Legislativa da 7íl (2021. 2024)
(Atual) Legislatura

Matérias do Expediente
Matéria Ementa ' •:, . --·~_.,. Resultado daVotação ,
1 - PJE Projeto de DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI N•Lei Complementar 345/2006, REGULAMENTADA O BENEFICIO DE PENSÃO PORdo Executivo MORTE E DÁ OUTRAS PROVIDllNCIAS.38/2022 Matéria lida
Turno: Obs.: Proposição considerada objeto de deliberação, encaminhada asAutor:JOSE
VALENTIM FODRA comissões permanentes para emissão dos pareceres

2 - PE Projeto de DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR ESPECIAL AO ORÇAMENTO DE 2022 E DALei do Executivo OUTRAS PROVIDllNCIAS. (EXECUÇÃO DE TROCA DE18/2022 ILUMINAÇÃO PÚBLICA PELA TECNOLOGIA LED). Matéria lidaTurno:

Autor:JOSE Obs.: Proposição considerada objeto de deliberação, encaminhada asVALENTIM FODRA comissões permanentes para emissão dos pareceres

3 - PE Projeto de DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
Lei do Executivo SUPLEMENTAR E ESPECIAL AO ORÇAMENTO DE 2022 E DA
20/2022 OUTRAS PROVJDllNCIAS. (SUPLEMENTAR FICHAS DE DESPESA) Matéria lidaTurno:
Autor:JOSE Obs.: Proposição considerada objeto de deliberação, encaminhada as
VALENTIM FODRA comissões permanentes para emissão dos pareceres

4 - MOCAO MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA JOANA AprovadoMoções 10/2022 FINATI PEREIRA, OCORRIDO NO DIA 07 DE JULHO 2022.Turno: por unanimidade de votosAutor: Karina Obs.: discussão e votação únicas em discussão e votaçãoTanganelli únicas
5 - REQ
Requerimentos REQUER AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A PROVIDÊNCIAS Aprovado
11/2022 NO SENTIDO DE VlABILIZAR A REGULAMENTAÇÃO DE UM
Turno: ADICIONAL OU GRATIFICAÇÃO ESPECIAL PARA OS BRJGADISTA por unanimidade de votos
Autor: Eber MUNICIPAL DE INCllNDIO. em discussão e votação
Rogerio Assis únicas

6 - IND Indicações
9/2022 INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A POSSIBILIDADE DE
Turno: UMA AJUDA DE TRANSPORTE PARA NOSSO MUNÍCIPES QUE Matéria lida
Autor: DIVA DE TRABALHAM EM MUNICÍPIOS VIZINHOS.
OLIVEIRA

7 - IND Indicações
10/2022 INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA COLOCAR UMA
Turno: LOMBADA NA RUA JOSÉ HILARJO CAPELI, BAIRRO CJ HAB Matéria lida
Autor: DIVA DE FERNÃO D
OLIVEIRA

8 - IND Indicações INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A POSSIBILIDADE DE11/2022 INSTALAR UMA LINHA DE TELEFONIA FIXA NO POSTO DE Matéria lidaTurno: ATENDIMENTO DOS CORREIOS.Autor: Alemão

Oradores do Expediente

Lista de Presença da Ordem do Dia
DIVA DE OLIVEIRA/REPUBLICA

DONIZETE FERNANDES DA SILVNPODE

EBER ROGÉRIO ASSIS (BILL)/REPUBLICA

Av. Gel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Te/.: (14) 3273-1011 http://
www.fernao.sp.leg.br - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br 05/08/2022

05/08/2022 Página 2

Município de Fernão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

•
Sexta-feira, 05 de agosto de 2022

•

,

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNÃO

Conforme Lei Municipal n2 888, de 20 de outubro de 2017

Ano V I Edição n2 984-------- --~--~---------

Câmara Municipal de Fernão
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Página 17 de 18

Resumo da llil Reunião Ordinária da 2il Sessão Legislativa da 7il (2021 - 2024)
(Atual) Legislatura

GERÔNIMO RODRIGUES DOS SANTOS/REPUBLICA

JOSIEL CANDIDO NEGRÃO (ALEMÃO)/REPUBLICA

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS (BARBA)/REPUBLICA

KARINA TANGANELLI/PODE

LUIZ ALFREDO LEARDINI/PODE

SÉRGIO APARECIDO BATISTNREPUBLICA

Matérias da Ordem do Dia
' jResultado da Votação

Oradores das Explicações Pessoais
1 • EBER ROGÉRIO ASSIS (BILL)/REPUBLICA -

2 - GERÔNIMO RODRIGUES DOS SANTOS/REPUBLICA -

3 - LUIZ ALFREDO LEARDINI/PODE -

4 - SÉRGIO APARECIDO BATISTNREPUBLICA -

Considerações Finais

Av. Gel. Eduardo de Souza Porto 425 - Fernão SP Te/.: (14) 3273-1011 http://
www.femao.sp.leg.br - E-mail: camara@cmfemao.sp.gov.br 05/08/2022

05/08/2022 Página 3

Município de Fernão - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n• 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

Fernão, 02 de agosto de 2022.

Oficio n.º 067/2022

Assunto: Moção de Pesar

Venho pelo presente encaminhar as mãos de Vossa Senhoria,

Moção de Pesar de autoria da Vereadora Karina Fanton Tanganelli pelo falecimento da

Ilustríssima senhora JOANA FINATI PEREIRA, aprovada por unanimidade de votos em
Sessão Ordinária.

Prevaleço-me da oportunidade para apresentar os votos de
profundo pesar pelo infausto acontecimento.

Atenciosamente,

L/ ---
LuizA<v~
Presidente da Câmara

Ao Ilustríssimo Senhor
NEUVAIR SALTO e Família
Fernão/SP.

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n.º 425 - Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br